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Szpital Powiatowy
w Ketrzynie





Kętrzyn, dnia 10.03.2022 r.
Nr sprawy: 08/TP/2022
Platforma zakupowa/

Strona internetowa
Wyjaśnienia nr 1 do SWZ

W nawiązaniu do prowadzonego przez Szpital Powiatowy w Kętrzynie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego realizowanego w trybie podstawowym pt. „Kompleksowa dostawa gazu ziemnego do Szpitala Powiatowego w Kętrzynie”  znak postępowania 08/TP/2022, Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie/Wniosek 1:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej? 

Odpowiedź 1: 

Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie/Wniosek 2:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

Odpowiedź 2: 

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie/Wniosek 3:

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/ lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym przez Zamawiającego terminie? Jeżeli tak, to jaki jest ich okres wypowiedzenia? 
Odpowiedź 3: 

Zamawiający nie ma zawartych w/w umów.
Pytanie/Wniosek 4:

Dot. rozdz. III pkt 8 SWZ i par. 2 ust. 4 wzoru umowy – Wykonawca wnosi o zmianę istniejących zapisów w ten sposób, aby ewentualne zmniejszenie / zwiększenie łącznej ilości zakupionego paliwa gazowego, mogło być w zakresie do +/-10% wolumenu podstawowego określonego w SWZ. 
Odpowiedź 4: 

Zamawiający nie wyraża zgody. Zapis taki jest zawarty w § 14 ust 2 punkt f) Załącznika nr 5 do SWZ – Istotne postanowienia umowy.
Pytanie/Wniosek 5:

Dot. rozdz. XV pkt 2 SWZ i załącznika nr 1 do SWZ – Wykonawca prosi o dostosowanie dokumentacji poprzez wskazanie obecnie obowiązującej stawki podatku VAT. 

Odpowiedź 5: 

Zamawiający poprawia dokumentację poprzez wskazanie aktualnie obowiązującej stawki podatku VAT.
Pytanie/Wniosek 6:

Dot. SWZ i załącznika nr 1 do SWZ – Wykonawca wnosi o dostosowanie dokumentacji przetargowej poprzez jej ujednolicenie w zakresie nr postępowania. Wykonawca wskazuje, że Zamawiający podaje 2 inne numery postępowania w dokumentacji.

Odpowiedź 6: 
Zamawiający poprawia w SWZ i Załączniku nr 1 do SWZ oczywistą omyłkę pisarską w załączeniu przedstawiając Zmodyfikowaną SWZ i  Załącznik nr 1 do SWZ.
Pytanie/Wniosek 7:

Dot. załącznika nr 1 do SWZ – Wykonawca prosi o wyjaśnienie rozbieżności w zakresie wolumenu i ujednolicenie dokumentacji w niezbędnym zakresie. Wykonawca wyjaśnia, że w tabeli, umowie i SWZ Zamawiający wskazuje wartość 1 839 536 kWh natomiast w opisie pod tabelą widnieje zapis: Zc – całkowite prognozowane zużycie paliwa gazowego w okresie trwania umowy bez akcyzy 1.742.387,00 kWh
Odpowiedź 7: 
Zamawiający poprawia w Formularzu oferty prognozowane zużycie na prawidłową wartość 1 839 536,00 kWh, w załączeniu przedstawiając Zmodyfikowany Formularz ofertowy.
Pytanie/Wniosek 8:
Dot. załącznika nr 1 do SWZ – Czy w Formularzu cenowym do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego (w wysokości zgodnej z obowiązującymi przepisami)? 

Odpowiedź 8: 

Zamawiający jest zwolniony z akcyzy na podstawie art. 31b Ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz.U.2022.143 t.j. z dnia 2022.01.21).
Pytanie/Wniosek 9:

Wykonawca prosi o podanie nr ppg. 
Odpowiedź 9: 

Zamawiający podaje numer: 8018590365500019028229.
Pytanie/Wniosek 10:
Wykonawca prosi o informację kto jest Operatorem Systemu Dystrybucyjnego dla wszystkich PPG objętych postępowaniem. 

Odpowiedź 10:
Zamawiający informuje, iż Operatorem Systemu Dystrybucyjnego jest PSG Sp. z o.o.
Pytanie/Wniosek 11:
Wykonawca prosi o informację do jakiego obszaru taryfowego OSD należą wszystkie punkty poboru gazu objęte postępowaniem? Informacja ta jest niezbędna, aby Wykonawca mógł zastosować odpowiednie stawki opłat dystrybucyjnych w formularzu cenowym. 
Odpowiedź 11:
Zamawiający informuje, iż punkty poboru gazu objęte postępowaniem należą do gdańskiego obszaru taryfowego  OSD.  
Pytanie/Wniosek 12:
Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego? 
Odpowiedź 12:
Zamawiający potwierdza.

Pytanie/Wniosek 13:
Dot. par. 8 ust. 6 wzoru umowy – Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin płatności wynosił 30 dni od daty wystawienia faktury? 
Odpowiedź 13:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie/Wniosek 14:

Dot. par. 8 ust. 6 wzoru umowy – Wykonawca wnosi o zastąpienie istniejącego zapisu: Za dzień zapłaty uznaje się dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego., zapisem: Za dzień zapłaty uznaje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.
Odpowiedź 14:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie/Wniosek 15:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą z faktur wstępnych? 
Odpowiedź 15:
Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie/Wniosek 16:
Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy?

Odpowiedź 16:
Zamawiający będzie kontrolował wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranego paliwa gazowego. Kontrolowanie wydatków przez Zamawiającego, nie zwalnia jednak Wykonawcy z prowadzenia własnej kontroli sprzedawanego paliwa gazowego w ramach przedmiotowego zamówienia. 

Pytanie/Wniosek 17:
Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź 17:
Tak, w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego.

Pytanie/Wniosek 18:
Dot. par. 10 wzoru umowy – Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów dot. kar umownych. 

Odpowiedź 18:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie/Wniosek 19:
Dot. par. 10 wzoru umowy – W przypadku braku zgody na wykreślenie kar, Wykonawca prosi o zmniejszenie ich o połowę i wykreślenie ust. 2. 
Odpowiedź 19:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie/Wniosek 20:

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłaty stałej oraz zmiennej w trakcie trwania umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy Operatora? 

Wyjaśniamy, że jako Wykonawca w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nowej Taryfy OSD jesteśmy zobowiązani stosować aktualne stawki opłat stawek dystrybucyjnych przez cały okres. 

Odpowiedź 20:
Zamawiający potwierdza możliwość zmiany wysokości opłaty stałej oraz zmiennej w trakcie trwania umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy Operatora zgodnie z § 8 ust. 3 Istotnych postanowień umowy -stanowiące Załącznik nr 5 do SWZ.
Pytanie/Wniosek 21:

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. 

Odpowiedź 21:
Zamawiający potwierdza i  przedkłada wymagane oświadczenie do niniejszego postępowania.
Pytanie/Wniosek 22:

Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych ochroną taryfową, jest w stanie zagwarantować stałą cenę paliwa gazowego oraz opłatę abonamentową do dnia 31-12-2022 r. W związku z powyższym, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE? W przypadku braku zgody na powyższe, Wykonawca wnosi o skrócenie okresu dostaw dla punktów objętych ochroną taryfową, do dnia 31-12-2022 r. 
Odpowiedź 22: 
Zamawiający wyraża zgodę w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych ochroną taryfową.
Pytanie/Wniosek 23:

Dot. par. 14 ust. 2 pkt b) wzoru umowy – Jeżeli postępowanie nie dotyczy ppg objętego ochroną Taryfową to Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu. Wykonawca wyjaśnia, że cena jednostkowa za paliwo gazowego oraz stawka opłaty abonamentowej będą stałe przez cały okres obowiązywania umowy (wg stawek przedstawionych w Formularzu cenowym). Informujemy, że Wykonawca kalkuluję indywidualną cenę paliwa gazowego dla Zamawiającego w oparciu o ceny na Giełdzie Towarowej z dnia poprzedniego. 
Aby zapewnić stałą cenę przez okres obowiązywania umowy, cały wolumen przedstawiony w SWZ Wykonawca zakupuje na TGE według ceny z dnia zakupu. W związku z powyższym rozliczenia paliwa gazowego winny być dokonywane według stałej ceny ofertowej.

Odpowiedź 23:
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 21 i załączonym oświadczeniem do dokumentacji przetargowej.
Powyższe zmiany są wiążące dla Wykonawców oraz Zamawiającego i stanowią integralną część SWZ.

Mając na uwadze treść udzielonych wyjaśnień, oraz potrzebę usunięcia rozbieżności pomiędzy ich treścią a treścią dokumentu zamówienia, zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, wprowadza następujące zmiany do SWZ:
1. Zmodyfikowany załącznik nr 1 do SWZ – Zmodyfikowany Formularz oferty.
2. Zmodyfikowana SWZ.
3. Oświadczenie odbiorcy paliw gazowych.

Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania ofert. 

Termin składania ofert upływa 16.03.2022 r. o godz. 900.
